
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга 

Ул. Новоселов, д. 11, литер А, Санкт-Петербург, 193079 

ПРИКАЗ 

от  15.03.2024                               № 64 

         

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

 

 

Во исполнение распоряжения Невского района от 27.02.2024 «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 

Санкт-Петербурге на 2024 год», в целях координации деятельности участников проекта «Школа 

Минпросвещения России»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» в ГБОУ школе №627 на 2024 год (далее - План) согласно приложению 

1 к приказу. 

2. Назначить координатором проекта «Школа Минпросвещения России» -  Кочетову Анну 

Павловну. 

3. Обеспечить прохождение самодиагностики на соответствие основным критериям, 

заявленным в Проекте, на информационном ресурсе Федерального государственного автономного 

научного учреждения «Федеральный институт цифровой трансформации в сфере образования» 

(далее - ФИЦТО). 

4. Разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») общеобразовательного 

учреждения по реализации Проекта на основе анализа результатов самодиагностики. 

5.  Назначить ответственными за реализацию проекта:  

- зам директора по УРВ Шестакову Н.Н.  

- зам директора по ВР Скворцову М.Б. 

- методиста Смирнову Т.Н. 

- методиста Рысину И.В.; 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

   

 

 



 

Приложение №1 

План мероприятий («дорожная карта») 

по реализации проекта «Школа Миннросвещепия России» 

 

 Организационно-управленческое сопровождение 

 Формирование базы данных об 

ответственных лицах за реализацию 

Проекта 

 Формирование 

списка 

ответственных за 

реализацию 

Проекта (директор, 

заместитель 

директора и/или 

методист) 

 Прохождение участниками Проекта 

самодиагностики с целью уровня 

соответствия модели «Школа 

Миннросвещепия России» (далее 

Модель) (не менее 80% от общего 

количества ОУ) 

I этан 2 квартал - 20%  

2 этап -  3 квартал 60% 

Прохождение ОУ 

самодиагностики в 

установленные 

сроки 

 Разработка управленческими командами 

ОУ «дорожных карт» реализации 

Проекта 

в течение 20 дней 

после собеседования 

Разработка 

«дорожных карг» 

ОУ участниками 

роста 

 Разработка программы комплексного 

сопровождения ОУ в рамках реализации 

Проекта, направленной на 100% 

соответствие ОУ базовому уровню 

Модели и повышение доли ОУ, 

соответствующих среднему и высокому 

уровню Модели 

3 квартал Разработка 

программы 

комплексного 

сопровождения ОУ 

в соответствии с 

распоряжением 

Комитета но 

образованию «Об 

утверждении 

программы 

комплексного 

сопровождения в 

рамках реализации 

Проекта» 

Организационно-методическое сопровождение 

 Проведение проектировочных сессии для 

управленческих команд ОУ - участников 

Проекта но внесению изменений в 

программу развития ОУ 

Сроки проведения 

мероприятия ПС 

позднее 2-х месяцев 

после получения 

результатов 

Результат 

исполнения 

мероприятия 

Разработка 

информационных и 

методических 

материалов 

проектировочных 

сессий. 

 Организация участия ОУ в региональных 

мероприятиях СПб АППО, Комитета но 

в течение года Организация 

участия ОУ в 



образованию но вопросам реализации 

Проекта 

региональных 

мероприятиях 

Информационное сопровождение 

 Ведение раздела Проекта на 

официальных сайтах 

в течение года Размещение 

нормативных, 

инструктивных, 

информационно-

методических 

материалов 

Мониторинг реализации 

 Мониторинг выполнения мероприятий 

«дорожной карты» по реализации 

Проекта 

 подготовка отчета, 

информационно-

аналитических 

материалов но 

реализации 

ПРОЕКТА 

 

 

 

 

  

   


